

DZIENNIK ŁÓDZKI

CZY TEL NIK

Rok VII Nr 155 (2135)

Łódź, środa 6 czerwca 1951 r.

Za sprawę Pokoju i Ojczyzny

Uchwała Polskiego Komitetu Obróńców Pokoju w sprawie wyników Narodowego Plebiscytu Pokoju i zadań ruchu pokoju w Polsce

WARSZAWA, 5. 6. — Na plenarnym posiedzeniu Polskiego Komitetu Obróńców Pokoju — 2 bm. — została jednomyślnie przyjęta uchwała, która brzmi:

„Polski Komitet Obróńców Pokoju stwierdza, że w Narodowym Plebiscycie Pokoju wypowiedziało się za uchwałą Światowej Rady Pokoju 18.053.315 obywateli. Odmówiło podpisów 93.572 osoby. Za sprawą pokoju i ojczyzny opowiedzieli się ludzie wszelkich poglądów i przekonań, robotnicy i chłopcy, uczeni i artyści, księża i rzemieślnicy, kobiety i młodzież. Przeciwno sprawie pokoju i ojczyzny opowiedziało się za ledwie pół procent uprawnionych do głosu — garstka ludzi, którzy zostali oszukani przez zdrajców narodu i wrogów Polski. Pomimo zawziętych wysiłków imperialistycznej propagandy, która za pomocą radia, perfidnych oszczerstw i plotek usiłowała powstrzymać obywa- teli naszego kraju od udziału w Plebiscycie Pokoju, na ród polski zespolony w dążeniu do utrwalenia niepodległości ojczyzny i pokoju między narodami jednomyślnie poparł żądania wszystkich uczciwych ludzi na kuli ziemskiej — apel Światowej Rady Pokoju. | Polski Komitet Obróńców Pokoju stwierdza, że: — Naród polski jednomyślnie sprzeciwia się uzbrojeniu Niemiec zachodnich przez amerykańskich miliardów, — Naród polski jednomyślnie żąda zawarcia paktu pokoju między pięcioma wielkimi mocarstwami: Związkiem Radzieckim, Stanami Zjednoczonymi, Chińską Republiką Ludową, Wielką Brytanią i Francją. — Naród polski będzie uważał rząd, który sprzeciwi się zawarciu paktu pokoju za rząd przygotowujący zbrodniczą napaść wojenną. Wraz z setkami milionów obrońców pokoju na świecie — naród polski ostrzega rządy, które by nie posłuchały potężnego wezwania narodów: — wasza zbrodnicza polityka rozpętania wojny i agresji obróci się przeciw wam. Jeśli odrzucicie pakt pokoju, ściągniecie na siebie gniew i nienawiść całej milijardowej pokój ludzkości. Wszyscy uczciwi ludzie na kuli ziemskiej przeciwstawią się wszelkimi siłami wojennym planom imperialistów. Polski Komitet Obróńców Pokoju stwierdza, że w Narodowym Plebiscycie Pokoju naród polski dowiódł raz jeszcze swej niezłomnej jednomyślności w walce o pokój i zabezpieczenie niepodległości ojczyzny.

Uchwała Prezydium Rządu o postępowaniu przy przeprowadzaniu rewizji norm pracy

WARSZAWA, 5. 6. — Wyrazem wzrastającej świadomości klasy robotniczej jest rozumiennie znaczenia wzrostu wydajności pracy w walce o wykonanie Planu 6-letniego. Znalazło to swoje odbicie w odolnej inicjatywie mas pracujących przy przeprowadzaniu rewizji norm pracy na przełomie 1950/51 r.

Zdarzają się jednak przypadki powtórnej rewizji norm pracy, nieuzasadnionej zmianami warunków produkcyjnych i technicznych, przy tym niesłusznym motywem takich rewizji jest w niektórych wypadkach wysokie przekraczanie norm już zrewidowanych. W celu uporządkowania i ustalenia zasad oraz warunków przeprowadzania rewizji norm pracy, jako też zapewnienia pracownikowi słusznego wzrostu jego zarobku, uwarunkowanego wzrostem wydajności, Prezydium Rządu powzięło uchwałę w sprawie postępowania przy przeprowadzaniu rewizji norm pracy.

Uchwała zabrania kierownikom zakładów pracy gospodarce w sposób trwały, kierownik (dyrektor) zakładu pracy ustalił w porozumieniu z radą zakładową nową normę pracy, odpowiadającą nowym warunkom jej wykonywania.

Ustalona w ten sposób norma podlega zatwierdzeniu przez bezpośrednio nadzorowaną jednostkę zakładu pracy, w porozumieniu z zarządem głównym właściwego związku zawodowego. Do czasu tego zatwierdzenia norma ma charakter tymczasowy.

Przy wprowadzeniu nowych norm, administracja gospodarcza, a więc dyrektor centralnego zarządu, dyrektor zjednoczenia i dyrektor zakładu, odpowiadają za stworzenie robotnikom najdogodniejszych warunków pracy, przede wszystkim przez przeanalizowanie i usprawnienie organizacji za robno zakładu, jak i miejsca roboczego oraz przez odpowiednie wzmocnienie pracy instruktażowo-szkoleniowej — w celu dopomożenia robotnikom w wykonywaniu i przekraczaniu nowych norm, a co za tym idzie — w osiągnięciu wyższej wydajności pracy i wyższych zarobków.

Nowe normy pracy wprowadza w życie kierownik zakładu pracy w porozumieniu z radą zakładową. Po wprowadzeniu w życie nowych norm, fakt ich prze-
(Dalszy ciąg na str. 2)

Wymiana dokumentów ratyfikacyjnych polsko-radzieckiej umowy o zamianie odcinków terytoriów państwowych

WARSZAWA (PAP). — Dnia 5 czerwca 1951 roku w Warszawie minister spr. zagr. RP St. Skrzyszewski i ambasador nadzwyczajny i pełnomocny ZSRR A. A. Sobolew dokonali wymiany dokumentów ratyfikacyjnych umowy pomiędzy Rzeczpospolitą Polską a Związkiem Socjalistycznych Republiki Radzieckich o zamianie odcinków terytoriów państwowych, pod pisanej w Moskwie 15 lutego 1951 roku i ratyfikowanej przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dnia 23 maja 1951 r. na podstawie uchwały Sejmu Ustawodawczego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 26 maja 1951 r. oraz przez Prezydium Rady Najwyższej ZSRR dnia 31 maja 1951 roku.

Przy wymianie dokumentów ratyfikacyjnych byli obecni: ze stro-
ny polskiej wiceminister spr. zagr. S. Wierbiński, dyrektor biura prawnotraktatowego MSZ M. Lachs i p. o. dyrektora departamentu MSZ E. Paduchowa, ze strony radzieckiej radca ambasady ZSRR D. I. Zaikin, radca ambasady ZSRR I. S. Kuzniecow i sekretarz ambasady ZSRR J. K. Podolski.

Dotychczas 6 milionów podpisów na Węgrzech

BUDAPESZT, 5. 6. — Jak podaje dziennik „Szabad Nep” ponad 6 milionów Węgrów złożyło dotychczas podpisy pod apelem Światowej Rady Pokoju, wzywającym rządy pięciu mocarstw do zawarcia paktu pokoju.



Studentzi szwedzcy, bawiący w Łodzi, żywo interesowali się metodami nauczania w Państwowej Wyższej Szkole Pedagogicznej. Na zdjęciu (trzeci od lewej) kierownik wycieczki Szwedów Lasse Danvik pilnie słucha uwag wykładowcy PWSP prof. fizyki L. Kojrańskiego (pierwszy od lewej). Danvik jest nauczycielem w szkole powszechnej w Göteborgu, a ponadto słuchaczem w Instytucie Pedagogicznym.

Walka przeciw remilitaryzacji w Niemczech zachodnich Pomyślny przebieg referendum

BERLIN, 5. 6. — Agencja ADN donosi, że ludność Niemiec zachodnich i Berlina zachodniego, mimo represji ze strony władz bierze coraz liczniej udział w referendum przeciwko remilitaryzacji i na rzecz zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami jeszcze w roku 1951.

O rozmachu referendum świadczy m. in. fakt, że trybunał administracyjny w Sztutgarcie musiał pod naciskiem opinii publicznej odwołać zakaz referendum w tym mieście.

Według doniesień agencji ADN, w Bonn spośród 28.643 osób, które wzięły udział w referendum 25.118 osób wypowiedziało się przeciwko remilitaryzacji i za zawarciem traktatu pokojowego z Niemcami jeszcze w tym roku.

W Zagłębiu Ruhry 90 proc. górników spośród tych, którzy wzięli udział w głosowaniu — wypowiedziało się przeciwko remilitaryzacji.

Amerykanie „reorganizują” titowskie gestapo

PARYŻ, 5. 6. — Prasa francuska donosi, że agencja amerykańskiego federalnego biura śledczego (FBI) kierująca obecnie w Belgradzie „reorganizacją” titowskiego gestapo (UDB). W wielu miastach jugosłowiańskich, a m. in. w Belgradzie, w Zagrzebiu, Sarajewie, Nowim Sadzie i Skoplicie zainstalowano w wzór amerykański specjalne izby tortur dla tzw. „badania trzeciego stopnia”.

ZSRR uważa, że należy kontynuować obrady paryskie

Odpowiedź na notę trzech mocarstw

MOSKWA, 5. 6. — W dniu 31 maja br. przedstawiciele USA, Anglii i Francji na posiedzeniu zastępców ministrów spr. zagr. w Paryżu, wręczyli wiceamin. spr. zagr. ZSRR — Gromyko te noty, które stwierdzają, że nie osiągnięto porozumienia odnośnie możliwości do przyjęcia przez wszystkich porządku dziennego i proponują zwołanie w Waszyngtonie 23 lipca konferencji ministrów spraw zagranicznych na podstawie jednego z trzech wariantów porządku dziennego, przedstawionych przez delegacje trzech mocarstw w dniu 2 maja.

W dniu 4 czerwca przedstawiciele ZSRR — Gromyko, wręczył przed stawicielom USA, Anglii i Francji notę rządu radzieckiego, zawierającą odpowiedź na noty trzech mocarstw. Tekst noty rządu radzieckiego brzmi:

Rząd radziecki uważa, podobnie jak uważał przedtem, za nieodzowne i pożyteczne jak najszybsze zwołanie rady ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw dla omówienia najważniejszych zagadnień, dotyczących zlikwidowania naprężonej sytuacji w Europie i utrwalenia pokoju.

Jednakże rząd radziecki uważa, że byłoby rzeczą niecelową przerwania pracy konferencji zastępców ministrów w Paryżu i że należałoby dać tej konferencji możliwość kontynuowania swej pracy nad uzgodnieniem porządku dziennego rady ministrów spraw zagranicznych i nad sprawą włączenia do porządku dziennego zagadnienia paktu atlantyckiego i baz wojennych Stanów Zjednoczonych, jako punktu niezgodzoności.

Rząd radziecki uważa, że szerokie omówienie sprawy amerykańskich baz wojennych i paktu atlantyckiego, która jest główną przy-
czyną pogorszenia stosunków między ZSRR i trzema mocarstwami, znacznie rozładowałoby atmosferę napięcia w Europie i ułatwiłoby pracę konferencji rady ministrów spraw zagranicznych.

W związku z tym rząd radziecki będzie gotów wystąpić bez zwłoki swego przedstawiciela na konferencję rady ministrów spraw zagranicznych do Waszyngtonu, skoro tylko konferencja zastępców ministrów spraw zagranicznych w Paryżu pozytywnie rozwiąże sprawę włączenia do porządku dziennego punktu dotyczącego paktu atlantyckiego i baz wojennych Stanów Zjednoczonych.

Posiedzenie zastępców ministrów spraw zagranicznych

PARYŻ, 5. 6. — W dniu 4 bm. po 3-dniowej przerwie, odbyło się posiedzenie zastępców ministrów spraw zagranicznych ZSRR, USA, W. Brytanii i Francji, któremu przewodniczył przedstawiciel Francji — Parodi.

Gromyko w imieniu rządu radzieckiego przekazał przedstawicielom USA, W. Brytanii i Francji odpowiedź rządu radzieckiego na noty ich rządów z dnia 31 maja.

Przedstawiciel W. Brytanii — Davies oświadczył, iż rząd jego uważnie przestudiuje notę radziecką i że nie chce on uprzedzić decyzji swego rządu. Jednakże Davies dodał, że uważa za „całkowicie niecelowe” kontynuowanie konferencji zastępców, jeśli delegacja ZSRR będzie nalegała na włączenie do porządku dziennego sprawy paktu atlantyckiego i baz wojennych USA.

Jessup i Parodi stwierdzili, że przekazały notę rządu radzieckiego swym rządóm.

Przewodniczący Parodi zaproponował wyznaczenie kolejnego posiedzenia na dzień 6 czerwca wyrażając nadzieję, że do tego czasu rządy trzech mocarstw zachodnich potrafią sprecyzować swe stanowisko wobec noty rządu radzieckiego.

Radzieckie statki z pszenicą przybyły do Indii

MOSKWA, 5. 6. — Agencja TASS donosi z Bombaju, że w dniu 4 czerwca przybył tam radziecki statek „Mendelejew” z ładunkiem pszenicy.

Jak donosi dziennik „Evening News of India”, na cześć marynarzy radzieckich, którzy przywieźli pszenicę odbył się w Bombaju wielki wiec.

»Tym karmi się bydło, a nie ludz...”

LONDYN, 5. 6. — Jak donosi agencja Reutera, oficjalny przedstawiciel rządu hinduskiego oświadczył, że Indie odrzuciły propozycje Kanady, która chciała ofiarować Indiom niskogatunkowe zboże. Przedstawiciel rządu hinduskiego dodał, że „tego rodzaju zbożem karmi się bydło, a nie ludzie”.

Nieprzyjaciel zmuszony był wycofać się z dziesięciu innych pozycji w okręgu Jen-Han.

